

آينه ديو روز

شروز

کهریزک: عمد یا غیر عمد؟

● واقعیت این است که دادستان کل، وظایف قانونی گوناگونی دارد که فقط چند مورد آنها بسیار حساس است و زمان و کار بیشتری را از دادستان کل به خود اختصاص می‌دهد. ازجمله نظارت و بازرسی از وضعیت دادسراهای سراسر کشور و نیز ارجاع تخلفات دادستان‌ها به دادسرای انتظامی قضات و پیشنهاد جابه‌جایی دادستان‌ها و دادیاران از وظایف به‌نسبت مهم دادستان کل کشور است. با ملاحظه این وظایف و نیز نگاه منفی دادستان کل در سال ۱۳۸۸ نسبت به انتقال جوانان بازداشتی به کهریزک، می‌توان پیش‌بینی کرد که سعید مرتضوی نه‌تنها در فرستادن آن افراد به کهریزک از قانون تخلف کرده، بلکه این کار را با عمدانه و با وجود مخالفت مقام ناظر بر خود، یعنی دادستان کل کشور انجام داده است و این به معنای رفتار عامدانه او در این اتفاق یا جنایت است، ضمن اینکه تخلف از نظر دادستان کل نیز می‌تواند به عنوان یک اتهام جدید مطرح شود؛ اتهامی که به‌صورت روشن باید در دادسرای انتظامی قضات رسیدگی می‌شد. به‌علاوه دادستان کل مسئولیت پیشگیری از وقوع جرم را نیز بر عهده دارد.

کیتان

دوقطبی اصلی-دوقطبی انحرافی

محمد ابمانی: نشریه «ص» ارگان حزب اشرافی کارگزاران ۲۰ شه‌ریور امسال به مثابه نشئی بشکه ورشکستگان فتنه (ب‌از هم به قلم عباس عابدی) نوشت: «مهم‌ترین عاملی که در شرایط کنونی به عنوان پیشران برنامه ما عمل خواهد کرد، جلوگیری از وحدت میان اصولگرایان است. این هدف در پنج سال گذشته به نحو مطلوبی از سوی اصلاح‌طلبان پیش رفته است. نهایی‌کردن شکاف میان جناح حاکم، بسیار جدی و حتی به لحاظ تاریخی بسیار مهم است. اصلاح‌طلبان باید نقش «قوه»ای را بازی کنند که این شکاف را به مرز جدایی کامل برساند». از نگاه این جماعت، جریان حزب‌اللهی معطوف به حاکمیت باید چنان درگیر و مشغول اصطکاک‌های داخلی شود که نتواند ایجاد نفوذ و شیخون و اخلاک‌گرای و تخریب جبهه دشمن در جنگ هوشمند را رشد کند و با مقابله نماید. و اما... اولویت جریان حزب‌اللهی و انقلابی در این میان تمایز درست میان جنگی است که جریان دارد، با جنگی که دشمن می‌خواهد پدید آورد و نهایتاً آنکه پرونده بدعملی و کم‌روشنی و سوت‌نبدیر و گمراه‌سازی با احیانا خیانت طیف‌های گربرگرا را به محاق ببرد؛ به‌بیان‌دیگر، دوقطبی «انقلاب اسلامی» و «جبهه استکبار» را به انحراف بکشاند.

وقت امروز

لاریجانی را ترجیح می‌دهم

حمدرضا باهنر: آقای لاریجانی را به آقای روحانی ترجیح می‌دهم. ما به عنوان فعال سیاسی از میان کسانی که در مظان ریاست‌جمهوری هستند برخی را ترجیح می‌دهیم ولی احساس می‌کنیم که قابل رأی‌آوری نیستند. آدم‌های لایقی هستند ولی الان قابل بازسازی در اذهان مردم نیستند... من اسسم نمی‌گویم اما می‌خواهم بگویم اصلاح‌طلبان کاندیدایها را نگاه می‌کنند و در صحنه از بین افراد موجود بهترین را انتخاب می‌کنند حتی اگر اصولگرا باشد. چرا نباید ما این‌گونه باشیم؟ فرض کنیم بین آقای خاتمی و روحانی انتخابات باشد و ما مجبور باشیم انتخاب کنیم! حتماً واجب است که به روحانی رأی بدهیم. ما باید از بین کل کاندیدایها که روحانی و احمدی‌نژاد هم داخلش هستند، فردی را پیدا کنیم که هم به مواضع ما و انتخابات‌شدن نزدیک‌تر باشد. رئیس‌جمهور باید قدرتمند، قابل‌قبول و رأی‌آور باشد. من ممکن است پنج نفر را اسم ببرم که برای این سمت خیلی خوب‌اند ولی رأی ندارند، خب از اینها صرف‌نظر می‌کنم. قدیم یک شعاری داشتم و می‌گفتم من صالح مقبول را به اصلح نامقبول ترجیح می‌دهم.

انتقد

احمدی‌نژاددیگر معجون جذابی نیست

حیدررضا جلایی‌پور: به نظر من احمدی‌نژاد یا یکی از کاندیدایها جلو می‌آید. باید دید که اصولگراها از چه کسی حمایت می‌کنند. ممکن است با یکی از نامزد‌های اصولگرا جلو بیاید. چون مراکز نظر‌سنجی درستی نداریم هرکسی پیش خودش فکر می‌کند بهترین پایگاه مردمی را دارد. خیلی‌ها در ایران دچار توهم می‌شوند. ممکن است فرد مورد نظر او ضرغامی باشد. ممکن است ضرغامی بگوید او را معان‌اول یا وزیر می‌کنم. تدرورها نمی‌دانند چه کار کنند و آنها ا فقط دارند کابوس روحانی می‌بینند. می‌خواستند مردم را از روحانی ناامید کنند و اطرافیان او را برترسانند. این کار را در مرحله دوم آقای خاتمی قبلاً انجام داده بودند؛ البته اصولگرایان بدشان نمی‌آید از امکانات احمدی‌نژاد هم استفاده کنند. مشکل این است که احمدی‌نژاد دیگر معجون مجذوبی نیست... اصولگرایان یکی از جریان‌های جدی کشور هستند در سال ۷۶ هم هفت میلیون رأی داشتند اما به رفتار غلطشان آن را هم خراب کردند و آن ۹۲ هفت میلیون شد چهار میلیون رأی جلیلی. به‌جای اینکه جریان آقای ناطق‌نوری را قوی، قدرتمندتر، سازمان‌یافته‌تر، توسعه‌گراتر و برای اداره کشور کارآمدتر کنند، پشت ناطق را خالی کردند و بعد پشت مخرب‌ترین آدم‌ها رفتند. کار را خراب کردند.

هنوز چندماه از انتشار فیلم سخنان نماینده ارومیه در جریان رقابت‌های انتخاباتی نگذشته بود که بار دیگر، نادر قاضی‌پور در مجلس خبرساز شد. این بار اما خبری از شوخی‌های خاص و به‌کاربردن عبارت‌های سخیف درباره نمایندگان مجلس و دیگر اقوام نبود. این‌بار او با یک خبرنگار درگیر شد. ابتدا گفت خبرنگار توهین کرده، بعد از انتشار فایل صوتی، در صحن مجلس گفت عجله داشته و قصد اهانت و ضرب‌وشتم خبرنگار را نداشته است. اما چند روز بعد که برای گذراندن ایام تعطیلات مجلس، در حوزه انتخابیه‌اش مشغول رسیدگی به امور منطقه بود، در جریان یک گفت‌وگوی خبری خطاب به خبرنگاران استان خود دوباره گفت خبرنگار روزنامه ایران توهین کرده و مدعی شد اگر شما به جای من بودید، با او رفتار بدتری می‌کردید.

سخنان عجیب قاضی‌پور که در تهران با ادبیاتی متفاوت بیان می‌شود و در حوزه انتخابیه‌اش، پرخاش‌جویانه‌تر به نظر می‌رسد، باعث شده که درباره نگاه مردم حوزه انتخابیه او، قضات‌های مختلفی به وجود بیاید. برخی گمان می‌کنند در حوزه انتخابیه قاضی‌پور، آن ادبیات چالش‌برانگیز، جذاب است و به‌همین‌دلیل او در شهر خود سخنانی می‌گوید که انتشارش در رسانه‌های سراسری با واکنش همراه می‌شود؛ اما برخی دیگر معتقدند ادبیات قاضی‌پور نزد مردم ارومیه هم، منتقدانی جدی دارد و آنها دوست ندارند نماینده شهرشان با چنین تصویری به جامعه معرفی شود. برای پی‌بردن به اینکه مردم ارومیه درباره قاضی‌پور چگونه فکر می‌کنند، به این شهر رفتم و با اهالی شهر و اهالی سیاست در این شهر گفت‌وگو کردم.

قاضی‌پور راست می‌گوید

نادر قاضی‌پور متولد ۱۳۳۷ در محله «سه‌گنبد» ارومیه است؛ منطقه‌ای قدیمی در جنوب شرقی شهر که نامش برگرفته از برجی تاریخی متعلق به قرن ششم و دوران سلجوقیان است. قاضی‌پور برای ساکنان این محله که خانه پدری‌اش در آن قرار دارد، یک چهره کاملاً شناخته‌شده است و حتی اسطوره به شمار می‌رود. وقتی سراغ مسن‌های این منطقه را گرفتم، به پیرمد آجیل‌فروشی به نام «آقای عزیز» برخوردیم که ادعا می‌کرد هنگامی که در دهه ۶۰ و ۷۰ رئیس هیات‌امانی «مسجد بازار باش» بوده، به عنوان معتمد محله در تحقیقات استخدامی ادارات، صلاحیت‌افراد زیادی ازجمله نادر قاضی‌پور را برای استخدام در استانداری، تأیید کرده است. او می‌گوید: «قاضی‌پور هنوز هم چه در ماه محرم و چه در روزهای عادی به مساجد و هیات‌های مذهبی این محل می‌آید. آدمی «خاکي» است و با فقیر مثل فقیرها حرف می‌زند و با پولدار مثل خودش. اگر کاری داشتید به‌راحتی می‌توانید در همین محله یا در دفترش او را پیدا کنید».

او ادامه می‌دهد: «وقتی قاضی‌پور می‌خواست در استانداری استخدام شود، برای تحقیقات پیش من آمدند و من مثل خیلی از جوانان دیگر این محله، صلاحیتش را تأیید کردم. اولش یک کارمند ساده بود اما عرضه داشت و خودش را بالا کشید و حالا نماینده شده است»... آقای عزیزى مثل خیلی‌های دیگر در ماجرای سخنان جنجالی قاضی‌پور درباره زنان، طرف نماینده شهرش را می‌گیرد و تأکید می‌کند: «حقیقتش قاضی‌پور راست می‌گوید. زن‌ها نمی‌توانند به‌اندازه مردان از عهده کارها بر بیایند و برای استان مفید باشند».

حتماً واقعیت داشته‌که قاضی‌پور فتنه

غفار فرخی ناناوی قدیمی خیابان راهنمایی هم که باوجود سن بالایش، به‌خوبی از جنجال‌های نماینده ارومیه مطلع است، می‌گوید: «قاضی‌پور خیلی رُک حرف می‌زند و حرف دل مردم را می‌گوید. قبلاً نمایندگانی گانی – که اسم نمی‌برد – چند دوره در مجلس بودند؛ اما هیچ کاری برای ارومیه نکردند. اما مثلاً وقتی پل دریاچه ارومیه را به بهانه تعمیرات بستند، قاضی‌پور وزیر راه را تهدید کرد اگر تا یک ماه این پل باز نشود، او را استیضاح می‌کند».

او ادامه می‌دهد: «محرم پارسال وقتی رئیس مجلس اجازه نداد قاضی‌پور شعر ترکی‌اش را بخواند، خیلی صریح به لاریجانی گفت مثل اینکه شما با امام حسین(ع) مشکل دارِی! او خیلی شجاعت دارد». آقای فرخی درباره نحوه صحبت‌کردن این نماینده به زبان فارسی نیز می‌گوید: «به‌هرحال برای یک ترک‌زبان خیلی سخت است به یک زبان دیگر صحبت کند و اشکالی هم ندارد». او خیلی زود گریز به دعوای اخیر قاضی‌پور با خبرنگار روزنامه ایران می‌زند و می‌گوید: «همه ما باید حد و حدود خودمان را بدانیم و یک خبرنگار هم باید حد خودش را بداند. خبرنگار توهین کرده بود و قاضی‌پور هم برای همین با او برخورد کرد». آقای فرخی درباره توهین‌آمیز نماینده ارومیه درباره زنان نیز معتقد است: «سیاست‌مدارهای هیچ حرفی را بدون دلیل نمی‌زنند و اگر آقای قاضی‌پور چنین چیزی را گفت، حتماً واقعیت داشت، چون اگر غلط بود نمایندگان اعتبارنامه‌اش را تأیید نمی‌کردند».

روایت متفاوت معلمان و دانش آموزان یک مدرسه از نادرخان

بالین‌حال دبیران آموزشگاهی که در مجاورت عمارت تاریخی سه گنبد قرار گرفته است، مخالف رفتار‌های نماینده‌شان در مجلس بودند. یکی از دبیران این مدرسه، قاضی‌پور را نماد آذربایجان‌غربی عنوان می‌کند و می‌گوید: «یک نماینده باید طوری رفتار کند که متناسب با وجهه نمایندگی مجلس باشد». یکی دیگر از معلمان نیز عملکرد قاضی‌پور را «هیچ» می‌داند و عنوان می‌کند: «او با اقداماتش با آبروی آذربایجان بازی کرده است». دبیر دیگری نیز با تأیید همین نظرات، می‌گوید: «آرزو دارم تا صد سال بعد زنده بمانم و ببینم در تاریخ چه چیزی درباره قاضی‌پور می‌نویسند!». ولی نکته درخور توجه اینجاست که دانش آموزان همین مدرسه، با معلمان خود موافق نیستند و تا نام

سیاست



مردم و سیاستون ارومیه درباره رفتار و گفتار نماینده‌شان چه می‌گویند؟

قاضی‌پور بدون روتوش

سینا سلمان زادهمقانی - **فراز احمدزاده**

وا از خوزستان و شمال و جاهای دیگر هم مردم می‌آیند و مشکلاتشان را مطرح می‌کنند».

مکر مشکلات مردم حل شده‌که رفته‌اید سرراغ قاضی‌پور؟!

او درباره حواشی این نماینده مجلس تأکید کرد: «موضوع گیر‌اش درباره خانم‌ها درست نبود و بنده اعتراف می‌کنم و با او هم صحبت کردم؛ اما به‌هرحال اشتباه اتفاق می‌افتد و تبلیغ این اشتباه و نشر آن در سایت‌ها نشانه تخریب است. من اگر ایراد کسی را ببینم، می‌روم و به خودش می‌گویم؛ دیگر مطرح کردن آن درست نیست و به‌هرحال ایشان یک نماینده مجلس نظام مقدس جمهوری اسلامی است. بعضی‌ها سعی می‌کنند از آقای قاضی‌پور یک خطا بگیرند یا در مصاحبه‌ها طوری مسائل را مطرح می‌کنند؛ بالا‌خره ما انسانی طرفیت محدودی دارد و از گوره در می‌رود. ما نکفتیم قاضی‌پور ایده‌آل است و شاید من با آقای ای از نظر فکری موافق باشم و قاضی‌پور با او درگیر شود؛ این دلیل بر ناحقی قاضی‌پور نیست». دبیر حزب مؤتلفه اسلامی آذربایجان‌غربی با اشاره به درگیری‌های نادر قاضی‌پور با علی مطهری و مهدی کوچک‌زاده در دوره گذشته مجلس، گفت: «به خود آقای مطهری ۵۰ هزار نقد وارد است. درباره کوچک‌زاده هم من به لحاظ سیاسی با او اعتقاد دارم، ولی امکان دارد حرف ناحقی زده باشد که آقای قاضی‌پور علیه او موضع گرفته است».

عماری درباره اینکه گفته می‌شود اظهارات نادر قاضی‌پور درباره مسائل قومیتی تبدیل به دست‌آویزی برای گروه‌های تجزیه‌طلب شده، گفت: «البته این امکان وجود دارد. اصلاً دشمن کم و حتی رقیب ممکن است انسان را تحریک کند و به موضوع‌گیری وادار کند که آن را بهانه کند یا سؤالاتی مطرح کنند که تنش‌زا باشد تا با موضوع‌گیری‌های طرف، او را تخریب کنند». او ادامه داد: «آیا در این مملکت مشکلات حل شده و نبادفانی‌ها و مسائل کم و بیشه باقی‌مانده است؟ این می‌پردازد کم است که امروز آقای قاضی‌پور به یک سوژه برای روزنامه تبدیل شده؟ در مملکت آن‌قدر مشکل وجود دارد. در این مملکت چرا مطبوعات به حقوق‌های نجومی سوءاستفاده‌ها و تعطیلی صنایع و قاچاق نمی‌پردازند و امروز قاضی‌پور به یک سوژه تبدیل شده که روزنامه «شرق» از فلان شهر احساس تکلیف می‌کند که درباره‌اش گزارش تهیه کند». این فعال سیاسی اصولگرا تأکید کرد: «کجای قاضی‌پور مسئله همین است؟ این خطر است و اگر آقای قاضی‌پور را این‌قدر زیر سؤال ببریم به شعور و آگاهی مردم توهین کرده‌ایم. این‌همه انسان که به سن تکلیف رسیده‌اند و شرعا و قانونی در انتخابات مشارکت کرده‌اند و به او رأی داده‌اند و با این کارها خدای‌ناکرده شعور مردم زیر سؤال می‌رود. آقای قاضی‌پور هم یک نماینده در بین ۲۹۰ نماینده دیگر است نقاط مثبت زیادی دارد و دوسه مورد هم می‌تواند اشتباه داشته باشد و باید در شرایط عادی او را گفته شود تو که این‌همه اقبال عمومی داری سعی کن به این موارد نپرداز. او هم یک انسان است و قبول می‌کند و همه چیز تمام می‌شود».

او گفت: «کارهای پوپولیستی را بزرگ‌تراها انجام می‌دهند و گفتمان قاضی‌پور همین است. من از زمانی که قاضی‌پور در دانشگاه دانشجوی فیزیک بود تا زمانی که در سردشت فرماندار و در پیرانشهر بخشدار و در ستاد امور مرزها و حوادث غیرمترقبه مسئول بود، او را می‌شناسم؛ گفتمانش همان است و اگر پوپولیست بود دیروز یک جور رفتار می‌کرد و امروز جور دیگر». **شعار بدون عمل**

اما علی‌اکبر عسکری، دبیر حزب اعتماد ملی آذربایجان‌غربی و رئیس پیشین شورای هماهنگی جبهه اصلاحات استان، در انتقاد از نماینده ارومیه گفت: «آقای قاضی‌پور به عنوان کسی که رأی مردم را در اختیار دارد محترم است اما در بحث عملکرد، این بزرگوار آن‌قدر که در عالم شعار ظاهر شده است، متأسفانه در عمل چیزی به عرصه ظهور نرسانده و اکثر صحبت‌های ایشان در حد همان حرف است. ایشان متأسفانه با بحث‌هایی که در این دوره از انتخابات مطرح و مسائل قومیتی را در استان حاد و برجسته کرد، حتی در این بعد هم بیشتر شعارهایش پوپولیستی و عوام‌فریب‌اند بود تا اینکه عملکرد جدی داشته باشد؛ یعنی حتی در حوزه مربوط

به حقوق شهروندی و قومیتی هم عملکرد و خروجی خاصی که به چشم بیاید، نداشت».

او افزود: «در بحث اینکه آقای قاضی‌پور خاکی است و با طبقه پایین ارتباط خوبی دارد و با مردم همراه است، نمره خوبی می‌گیرد؛ ولی در نمایندگی مردم هرچند این مسائل لازم است، اما کافی نیست و یک‌سری رسالت‌های بزرگ برعهده نمایندگان است و در کنار آن، رسالت‌های منطقه‌ای ایجاب می‌کند که با مردم همراه باشند و به مطالبات مردم لیبک بگویند ولی انتظار می‌رود کسی که این‌همه در مجلس حضور داشته، به‌جای شعارهای عوام‌فریبانه مثل حمایت از تیم تراکتورسازی و مباحث قومیتی – که همگی صوری است– قدم‌های اساسی برای اجرای اصول قانون اساسی که مثل انرژی هسته‌ای حق مسلم ملت است، بردارد».

عسکری که مدیریت شهرک‌های صنعتی آذربایجان‌غربی را بر عهده دارد، درباره عملکرد قاضی‌پور در این حوزه تأکید کرد: «در حوزه تخصصی آقای قاضی‌پور که صنعت و معدن است، ایشان با آمار‌های کذایی – که انکار از چیزی مطلع نیست– می‌گویند رتبه شهرک‌های صنعتی استان از هفتم به بیست‌وسوم رسیده درحالی‌که همه می‌دانند کل صنایع آذربایجان‌غربی همگی باهم نمی‌توانند رتبه هفتم کشور را کسب کنند و اگر ارومیه هفتم شده بود، آن موقع جایگاه استان‌های توسعه‌یافته و صنعتی چندم بود؟».

عاشق‌سینه‌چاک‌قالیباق

او در ارزیابی جایگاه و گرایش‌های سیاسی نادر قاضی‌پور گفت: «آقای قاضی‌پور در دسته‌بندی‌های سیاسی جزء طیف آقای قالیباق قرار می‌گیرد و چند دوره هم مسئول ستاد ایشان بوده و اصطلاحاً سینه‌چاک آقای قالیباق است». دبیر حزب اعتماد ملی آذربایجان‌غربی درباره سخنان و رفتارهای جنجال‌برانگیز نماینده ارومیه در مسائل گوناگون اظهار کرد: «عزیزانی که ادعای اصولگرایی می‌کنند باید به اولین چیزی که توجه می‌کنند، اخلاق باشد. متأسفانه دوستان در حوزه اخلاق، کم می‌آورند و مشکلات مختلفی ایجاد می‌کنند. این برآزنده یک نماینده نیست و انتظار می‌رود نمایندگان عصاره فریختگان جامعه باشند». او ادامه داد: «کدام اصول و منطقی اجازه می‌دهد که چنین بی‌حرمتی‌هایی انجام شود؟ اصلاً دیده نشده از افراد صاحب فضل و کمالات و بزرگان چنین بی‌ادبی‌هایی ساطع شود و این رفتارها مربوط به افراد کم‌مرفیت است».

عسکری با اشاره به اینکه در ارومیه مسائل قومیتی تأثیر بیشتری از لیست‌های سیاسی ارائه‌شده در انتخابات دارد گفت: «به‌ویژه در این دوره از انتخابات مجلس، انتخاب‌ها بیشتر قومیتی بود تا سیاسی؛ علتش هم این بود که رسانه‌های خارج از مرزها چه ترک و چه کرد بیشتر به این مسئله دامن زدند و هیچ برخوردی هم با این موضوع انجام نشد. در استانی مثل آذربایجان‌غربی که قومیت‌های مختلف سال‌هاست کنار هم‌دیگر به‌صورت مسالمت‌آمیز زندگی می‌کنند، برسته‌کردن این مسائل به سود هیچ قومیتی نیست».

اگر برخی چهره‌ها حذف نمی‌شدند، قاضی‌پور رأی نمی‌آورد

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پاسخ به این سؤال که آیا اصرار نادر قاضی‌پور بر مسائل قومیتی مانند «تأسیس فراکسیون نمایندگان مناطق زنین» می‌تواند منجر به سوءاستفاده تجزیه‌طلبان شود، تأکید کرد: «البته همه ما حقوقی در چارچوب اصل ۱۵ و قانون اساسی داریم و ما هم به عنوان یک جریان سیاسی پیگیر این حقوق و مطالباتیم؛ ما هم معتقدیم مردم باید بتوانند به زبان خود بنویسند و بخوانند؛ اما باید این مسائل به‌صورت علمی و منطقی پیگیری شود. وقتی هم که در ستاد آقای روحانی بودیم این مسئله را مطرح کردیم و ایشان هم این مورد را وعده دادند که پیگیری کنند و صحبت‌های خوبی درباره تدوین منشور حقوق شهروندی انجام دادند؛ بنابراین ما هم به‌دنبال این حقوق هستیم؛ اما به شکل قانونی و علمی و نه با دادفریاد و به‌صورتی که با نوع برخورد‌مدان مسئله به جالش کشیده شود و آب به آسیاب جریان‌هایی ریخته شود که هیچ‌گاه به‌دنبال منافع ملت و کشور نبوده‌اند». او درباره احتمال پیروزی مجدد این نماینده در دوره‌های بعدی انتخابات، گفت: «متأسفانه گاهی فضا طوری می‌شود که از رقابت خالی می‌ماند. اگر فضای رقابتی به شکل جدی بود و اصلاح‌طلبان و نیروهای وزنی که موفق به کسب صلاحیت نشدند، در انتخابات حضور می‌یافتند، حتی شاید در این دوره هم فرصت به آقای قاضی‌پور نمی‌رسید که در مجلس باشد. قطعاً افکار عمومی و خرد جمعی اشتباه نمی‌کند؛ اما وقتی عرصه خالی است، مباحث قومیتی هم جدی‌تر می‌شود و درنهایت مانند این دوره قرع به نام آقای قاضی‌پور می‌افتد».

حرکات قاضی‌پور درست نبود

دیگر منتقد نادر قاضی‌پور، سیدفتح حسینی، رئیس شورای حزب اعتدال و توسعه آذربایجان‌غربی است؛ او که در انتخابات مجلس چهارم به عنوان نخستین نماینده کرد در ارومیه پیروز شد، با گذشت ۴۵ روز و به‌دنبال ابطال آرای خود از مجلس کنار گذاشته شد. حسینی درباره عملکرد نادر قاضی‌پور گفت: «در اسفندماه ۹۴ وقتی آقای قاضی‌پور در انتخابات پیروز شدند من به ایشان تبریک گفتم و دلشش هم این بود که گفتم شما اراده مردم را همراه خود دارید و با رأی مردم به عنوان نماینده شهرستان ارومیه انتخاب شده‌اید؛ اما یک توصیه کردم که آن تاریخی که شما انتخاب شدید نماینده ۸۰۰ میلیون ایرانی هستید و فقط نماینده ارومیه و آذربایجان‌غربی نیستید، چراکه طبق اصل ۶۷ قانون اساسی یک نماینده وقتی می‌خواهد اعتبارنامه‌اش را بگیرد باید براساس شرف، ایمان، قرآن و... سوگند یاد کند.

احمدی‌نژاد: پیشنهاد ایران تشکیل جبهه همبستگی برای صلح در جهان است
مجلس تصویب کرد: سرمایه‌گذاران خارجی وام ارزی دریافت می‌کنند
سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل: احمدی‌نژاد در آمریکا به هرچه می‌خواست دست یافت
رئیس‌جمهور: هیچ دلیلی برای حمله به ایران وجود ندارد
رئیس مجلس: بازنده اصلی در دانشگاه کلمبیا صهیونیست‌ها بودند
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: ارتش و سپاه در اوج آمادگی دفاعی قرار دارند

ادامه در صفحه ۷

آينه ديو روز

۹سال پیش درچین روزی

کیتان

- نوری مالکی: ایران در امور داخلی عراق دخالت نمی‌کند
- کاندولیزا رایس: ۵+۱ به هیچ توافقی درباره ایران نرسیده‌اند
- احمدی‌نژاد در جمع اساتید و دانشجویان دانشگاه کلمبیا: مشکلات منطقه ناشی از محاسبات اشتباه آمریکا است
- رئیس کل بانک مرکزی: اقدام برخی بانک‌های خارجی را بی‌پاسخ نمی‌گذاریم
- وزیر راه خبر داد: تدوین طرح ملی مقابله با آلودگی نفتی دریا
- رأی مجلس نمایندگان آمریکا به تروریستی اعلام‌شدن سپاه

انتقد

- جنجال در سخنرانی رئیس‌جمهور در دانشگاه کلمبیا: احمدی‌نژاد: آماده مذاکره با آمریکا هستیم
- فراکسیون اصولگرایان مستقل به احمد توکلی پاسخ داد: تکذیب اتلاف در جریان‌های اصولگرا
- شکست نخستین جلسه انتخابات ریاست‌جمهوری در لبنان
- حسن روحانی نتایج سفر اروپایی‌اش را تشریح کرد: دو پیشنهاد برای خروج از بن‌بست هسته‌ای
- رئیس بانک مرکزی نقش دولت را در رشد تورم پذیرفت
- عضو کمیسیون امنیت ملی: مذاکره ایران و آمریکا دستاوردی نداشته است
- سخنگوی وزارت انرژی ارمنستان: فعلاً به گاز ایران نیاز نداریم
- محرابیان، وزیر صنایع: من فامیل احمدی‌نژاد نیستم
- تحلیل عزت‌الله سحابی از وضعیت نیروهای تحول‌خواه: روشنفکران و اصلاح‌طلبان ناامید نشوند

ایران

- سخنگوی دولت خبر داد: سهام دولت تر ۲۵ شرکت بزرگ تا پایان امسال ورتس جمهور: لایحه معاون حقوقی و پارلمانی رئیس‌جمهور: لایحه کاهش سن رأی‌دهندگان به مجلس تقدیم می‌شود
- بان کی مون در دیدار احمدی‌نژاد مطرح کرد: قدرانی سازمان ملل از ایران به‌خاطر تلاش برای حل مشکلات منطقه
- نمایندگان مجلس با اشاره به سخنرانی رئیس‌جمهور در دانشگاه کلمبیا اظهار داشتند: احمدی‌نژاد با استدلال منطقی از حقوق ملت دفاع کرد
- زبیری: بغداد از روابط خود با تهران کاملاً راضی است
- رایس: به هیچ توافقی درباره قطعنامه سوم بر ضد ایران نرسیده‌ایم
- وزیر خارجه ایران: تغییر آب و هوا محصول فعالیت‌های آلوده‌کننده کشورهای صنعتی است

اقتاب

- مجید انصاری: مداخله جانبدارانه از سوی نیروهای مسلح بداخلاقی انتخاباتی است
- رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: مقتدرترین نیروی نظامی منطقه در اختیار ایران است
- نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: افزایش درآمد نفتی اگر نعمت تلقی می‌شود، خطر هم هست
- وزیر اقتصاد: خرید سهام مس توسط کنسرسیوم دولتی‌ها قابل پیش‌بینی نبود
- تنسنت وزرای خارجه کشورهای خلیج فارس درباره ایران، عراق و فلسطین
- حسن روحانی: روس‌ها بـا کارت ایران بازی می‌کنند

جمهوری اسلامی

- احمدی‌نژاد در دانشگاه کلمبیا: قدرت‌های سسله‌گر مانع توسعه علمی کشورهای دیگر هستند
- یمن و آمریکا توافق‌نامه ساخت نیروگاه هسته‌ای امضا کردند
- حسن روحانی: راهبرد هسته‌ای کشور مورد اتفاق همه است
- دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس: بر تشکیل کشور مستقل فلسطین به پابختی قدس تأکید داریم
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در دیدار اعضای جامعه وعاط: روحانیت پشتیبان نیرومند مردم و نظام است

اطلاعات

- احمدی‌نژاد: پیشنهاد ایران تشکیل جبهه همبستگی برای صلح در جهان است
- مجلس تصویب کرد: سرمایه‌گذاران خارجی وام ارزی دریافت می‌کنند
- سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل: احمدی‌نژاد در آمریکا به هرچه می‌خواست دست یافت
- رئیس‌جمهور: هیچ دلیلی برای حمله به ایران وجود ندارد
- رئیس مجلس: بازنده اصلی در دانشگاه کلمبیا صهیونیست‌ها بودند
- رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: ارتش و سپاه در اوج آمادگی دفاعی قرار دارند